
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 1 “DELLA GENGA – ALIGHIERI” 

VIA DON PIETRO BONILLI - SPOLETO 

Tel. e Fax 0743/49858 

e mail pgic842001@istruzione.it Codice Fiscale 93023310548 

 

 

 
Prot.: vedi segnatura                                                                         Spoleto, 10/08/2021

      

 

All’albo pretorio - sito web  

   Amministrazione Trasparente - sito web   

Agli atti  

 

 

OGGETTO: Selezione di n.2 docenti tutor interni per la realizzazione di un laboratorio di lettura 

creativa “Libriamoci” - PIANO ESTATE 2021 - Fase 3 “Rinforzo e potenziamento competenze 

disciplinari e relazionali con intro al nuovo anno scolastico” - Avviso prot. n. 7276 del 30/07/2021 - 

Processo verbale del procedimento di valutazione e Decreto di adozione della graduatoria di merito  

 

 

 

VISTO  l’Avviso di selezione in oggetto, e in particolare l’articolo 6 recante “Domanda di partecipazione”, 

che individua quale termine tassativo per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di 

cui all’Avviso medesimo, il giorno 6 agosto 2021; 

 

PRESO ATTO che al suddetto termine risultano pervenute a codesta Istituzione scolastica n. 2 domande di 

partecipazione: 

• Ins. Ponti Chiara, acquisita al ns. Reg. prot. al n. 7312 del 05/08/2021; 

• Ins. Scarabottini Serena, acquisita al ns. Reg. prot. al n. 7317 del 06/08/2021; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere comunque alla valutazione di ammissibilità e conseguente 

attribuzione di punteggio delle suddette istanze di partecipazione; 

 

PRESO ATTO dell’articolo 5 del “Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni” 

approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n.64 del 29/10/2020, e integrato e modificato con Delibera n. 

83 del 30 giugno 2021, per cui il Dirigente Scolastico provvederà alla comparazione dei curricula in 

autonomia o previa la nomina di una commissione di valutazione e entro 5 giorni provvederà a stilare le 

graduatorie provvisorie che saranno pubblicate sul sito della istituzione scolastica, secondo i criteri 

esplicitati nella procedura di selezione e fermo restando i criteri generali di cui al medesimo articolo. 

 

CONSIDERATO non necessario, vista l’assenza di elementi di discrezionalità nella fase di valutazione, 

procedere alla nomina di una commissione per la comparazione dell’unica domanda pervenuta; 

 

ACQUISITA agli atti della scuola con prot. n. 7342 del 10/08/2021 la dichiarazione di insussistenza di cause 

di incompatibilità e di astensione del Dirigente medesimo, Prof. Massimo Fioroni; 

 

PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007363 - 10/08/2021 - C10 - Concorsi  - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:pgic842001@istruzione.it


 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Il giorno 10 agosto 2021 alle ore 9,30 nei locali di presidenza dell'Istituto Comprensivo Spoleto 1, presa 

visione delle suddette domande di partecipazione; 

 

VERIFICATA l’ammissibilità delle suddette domande alla successiva valutazione tecnica in quanto: 

• Tutti gli allegati previsti dall’Avviso prot. n. 7276 del 30/07/2021 risultano essere presenti compilati; 

• La domanda risulta essere presentata nei termini di cui all’articolo 6 dell’Avviso medesimo; 

• Dall’esame del curriculum vitae delle docenti risultano presenti tutti i requisiti di partecipazione alla 

procedura comparativa disposti dall’art. 4 dell’Avviso medesimo. 

 

VISTA la tabella di valutazione di cui all’art. 5 dell'Avviso di selezione in oggetto; 

 

 

PROCEDE ALLA VALUTAZIONE DEI TITOLI: 

 

Candidato: Ins. Ponti Chiara 

TITOLI CULTURALI (MAX 30 PUNTI) 
punteggio per 

ogni titolo 

punteggio 

massimo 

punteggio 

attribuito 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale  

da 101/110 a 110/110 e lode 
 12 12 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale fino a 100/110    

Laurea triennale (da valutare in alternativa al possesso di Laurea)    

Diploma magistrale abilitante conseguito entro il 2001 (in alternativa alla 

Laurea) 
   

Abilitazione all’insegnamento conseguita per pubblico concorso    

Competenze certificate riconosciute dal MI: ICT e linguistiche C1, B1, B2 

(2 punti per attestato, max 3 attestati) 
   

Dottorato di ricerca (coerente con l’oggetto dell’incarico)    

Master I Livello e Corsi di perfezionamento annuali post-laurea coerenti 

con la tipologia proposta (2 punti per titolo, max 2 titoli) 
   

Altri titoli/certificazioni pertinenti (1 punto per ogni titolo) 1 3 2 

TOTALE   14 

TITOLI PROFESSIONALI (MAX 70 PUNTI)    

Conduzione di attività laboratoriali svolte negli ultimi 5 anni pertinenti 

alla tipologia di modulo (punti 5 per ogni incarico, max 15 punti) 
   

Conduzione di attività laboratoriali nelle scuole (punti 2 per ogni 

incarico, max 10 punti) 
2 10 6 

Esperienze di tutor d’aula/didattico (min. 20 ore) nei progetti finanziati 

dal FSE (pon – por) (1 punto per ogni incarico, fino ad un massimo 5 

incarichi) 

   

Esperienze di facilitatore/valutatore/supporto (min. 20 ore) nei progetti 

finanziati dal FSE (pon – por) (1 punto per ogni incarico, fino ad un 

massimo 5 incarichi) 

   

Esperienze di tutor coordinatore (min. 20 ore)  nei progetti finanziati dal 

FSE 

(pon – por) (1 punto per ogni incarico, fino ad un massimo 5 incarichi) 

   

Conoscenze  specifiche sull’argomento della selezione 

(documentate attraverso partecipazione a corsi - min 10 ore con 

attestato) (1 punto per ogni corso, fino ad un massimo 5 corsi) 

1 5 1 

Conoscenze specifiche sull’argomento 

(documentate attraverso esperienze lavorative professionali coerenti) (1 

punto per ogni incarico, fino ad un massimo 5 incarichi) 

   

PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007363 - 10/08/2021 - C10 - Concorsi  - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI



Conoscenze specifiche sull’argomento (documentate attraverso 

pubblicazioni attinenti all’attività oggetto della selezione) (1 punto per 

ogni pubblicazione, fino ad un massimo di 5 pubblicazioni) 

   

Conoscenze specifiche sull’argomento (documentate 

attraverso esperienze di docente in corsi di formazione - 

min. 6 ore) (1 punto per ogni incarico, fino ad un massimo 

5 incarichi) 

   

Precedenti esperienze lavorative in altre amministrazioni pubbliche in 

attività coerenti con l’oggetto dell'incarico 
   

Precedenti esperienze lavorative in istituzioni scolastiche in attività 

coerenti con l’oggetto dell'incarico 
   

TOTALE   7 

TOTALE COMPLESSIVO   21 

 

Candidato: Ins. Scarabottini Serena 

TITOLI CULTURALI (MAX 30 PUNTI) 
punteggio per 

ogni titolo 

punteggio 

massimo 

punteggio 

attribuito 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale  

da 101/110 a 110/110 e lode 
 12 12 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale fino a 100/110    

Laurea triennale (da valutare in alternativa al possesso di Laurea)    

Diploma magistrale abilitante conseguito entro il 2001 (in alternativa alla 

Laurea) 
   

Abilitazione all’insegnamento conseguita per pubblico concorso  5 5 

Competenze certificate riconosciute dal MI: ICT e linguistiche C1, B1, B2 

(2 punti per attestato, max 3 attestati) 
   

Dottorato di ricerca (coerente con l’oggetto dell’incarico)    

Master I Livello e Corsi di perfezionamento annuali post-laurea coerenti 

con la tipologia proposta (2 punti per titolo, max 2 titoli) 
   

Altri titoli/certificazioni pertinenti (1 punto per ogni titolo)    

TOTALE   17 

TITOLI PROFESSIONALI (MAX 70 PUNTI)    

Conduzione di attività laboratoriali svolte negli ultimi 5 anni pertinenti 

alla tipologia di modulo (punti 5 per ogni incarico, max 15 punti) 
   

Conduzione di attività laboratoriali nelle scuole (punti 2 per ogni 

incarico, max 10 punti) 
   

Esperienze di tutor d’aula/didattico (min. 20 ore) nei progetti finanziati 

dal FSE (pon – por) (1 punto per ogni incarico, fino ad un massimo 5 

incarichi) 

   

Esperienze di facilitatore/valutatore/supporto (min. 20 ore) nei progetti 

finanziati dal FSE (pon – por) (1 punto per ogni incarico, fino ad un 

massimo 5 incarichi) 

   

Esperienze di tutor coordinatore (min. 20 ore)  nei progetti finanziati dal 

FSE 

(pon – por) (1 punto per ogni incarico, fino ad un massimo 5 incarichi) 

   

Conoscenze  specifiche sull’argomento della selezione 

(documentate attraverso partecipazione a corsi - min 10 ore con 

attestato) (1 punto per ogni corso, fino ad un massimo 5 corsi) 

   

Conoscenze specifiche sull’argomento 

(documentate attraverso esperienze lavorative professionali coerenti) (1 

punto per ogni incarico, fino ad un massimo 5 incarichi) 

   

Conoscenze specifiche sull’argomento (documentate attraverso 

pubblicazioni attinenti all’attività oggetto della selezione) (1 punto per 

ogni pubblicazione, fino ad un massimo di 5 pubblicazioni) 

   

PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007363 - 10/08/2021 - C10 - Concorsi  - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI



Conoscenze specifiche sull’argomento (documentate 

attraverso esperienze di docente in corsi di formazione - 

min. 6 ore) (1 punto per ogni incarico, fino ad un massimo 

5 incarichi) 

   

Precedenti esperienze lavorative in altre amministrazioni pubbliche in 

attività coerenti con l’oggetto dell'incarico 
   

Precedenti esperienze lavorative in istituzioni scolastiche in attività 

coerenti con l’oggetto dell'incarico 
 5 5 

TOTALE   5 

TOTALE COMPLESSIVO   22 

 

 

 
DECRETA 

 

la seguente Graduatoria: 

 

Selezione di n.2 docenti tutor 

interni per la realizzazione di un 

laboratorio di lettura creativa 

“Libriamoci” – Piano scuola 

estate 2021 – Avviso di selezione 

prot. n. 7276 del 30/07/2021  

DOCENTE TUTOR PUNTI 

Scarabottini Serena 22/100 

Ponti Chiara 21/100 

 

 

che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, sezione 

amministrazione trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza, e sull’Albo pretorio online ai fini e 

per gli effetti di pubblicità legale di cui all’articolo 32 della L. 69/2009. 

 

I lavori si concludono alle ore 11.30. 

 

Avverso la suddetta Graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro le ore 12,00 del 

17/08/2021. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Massimo Fioroni 

   

PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007363 - 10/08/2021 - C10 - Concorsi  - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI


		2021-08-10T12:08:31+0200
	FIORONI MASSIMO




